b) Para o Professor de Educação Infantil com jornada de 33 (trinta e três) horas semanais, sendo 30 (trinta) horas
semanais em sala de aula, 1 (uma) hora semanal de HTPC, 1 (uma) hora semana de PPM e 1 (uma) hora semanal
de capacitação, estabelece-se o salário mensal de R$ 2.739,00 (Dois mil, setecentos e trinta e nove reais), neste
valor já incluído o DSR, mais 5% (cinco por cento) de hora atividade, totalizando R$ 2.876,00 (Dois mil, oitocentos
e setenta e seis reais), a ser aplicado a partir de 01 de março de 2.025, aos professores que lecionam em
entidades aqui abrangidas.

PARÁGRAFO ÚNICO:  As entidades que possuam planos de cargos e salários já implantados e, desde que, a
menor faixa de salário seja igual ou superior ao piso salarial constante da presente cláusula, bem como as que